ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 001/2024-PERP

O participante ÍG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
52332.054/0001-58, P$ 895.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
proposta readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Participante CR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	02/09/2024

40.788.915/0001-28, foi convocada. 	 15:04:00

Proposta aceita para a participante CR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N* 40.788.915/0001-28, no valor de R$ 950.000,00 (novecentos e
cinquenta mil reais)

Desclassificação

Convocação

Proposta aceita

07709/2024

15:03:14

04/09/2024
14:45:22

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e vinte e um minutos, reuniram-se

o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela

Portaria n°  24.04001/2024, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada,
de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em vinte e nove dias do mês de julho de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n°  14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 001/2024-PERP, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 001/2024-PERP.

lote 11 - LOTE 11 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME!EPP

o EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

VALÕ.P1L bATA/HORA

OBSERVAÇÕES CNpJICpF EVENTO

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no
CNPJ/MF N*  02.347.734/0001-77, no valor de R$ 30.100,00 (trinta mil e cem reais)

04/09/2024
14:45.38

lote 9- LOTE 09 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

EVENTO(S)

(Lances com na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES

CNpJ/CPU: 	 VALOR

DATA/HORA

lote 8- LOTE 08 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Altos, 63900-163 - Quixadá-CE

EVENTO

DATA/HORA

02/09/2024
15:03:14

02/09/2024
15:04:00

04/09/2024
14:45:03

PREFEITURA DE 	g
QUIXADA

DATNHO4 . \

0V09/c4 ----- 1

15:03:3k

\ )pÁI

02/09/202i1 '#"
15:04:09

04/09/2024
14:45:11

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF

VALOR

O participante CR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N'
40.788.915/0001-28, R$ 132.37885 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
proposta readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Participante J R COELHO TAVARES inscrito no CNPJ/MF No 11.649.195/0001-11, foi
convocada.

Proposta aceita para a participante J R COELHO TAVARES inscrito no CNPJ/MF N"
11.649.195/0001-11, no valor de R$134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais)

lote 7- LOTE 07 DESTI NADO A AM PLA PARTICI PAÇÃO

Desclassificação

Convocação

Proposta aceita

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

Proposta aceita para a participante MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrito no
Proposta aceita CNPJ/MF N*  02347.734/0001-77, no valor de P$ 369.900,00 (trezentos e sessenta e

nove mil, novecentos reais)

lote 6- LOTE 06 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

DATA/HORA

04/09/2024
14:4538

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

Desclassificação

Convocação

Proposta aceita

OBSERVAÇÕES

CNPJ/CPF 	 VALOR

O participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrito no CNPJ/MF N"
52332.054/0001-58, R$ 190.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
proposta readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
19.005.204/0001-43, foi convocada.

Proposta aceita para a participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
inscrito no CNPJ/MF N* 19.005.204/0001-43, no valor de R$ 191.500,00 (cento e
noventa e um mil, quinhentos reais)

lote 5- LOTE 05 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

EVENTO(S)

(Lances com na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Rua Tabeiãnéas, 649
Altos, 63900169 Quixada-CE

PREFEITURA DE

QUIXADA

EVENTO

Desclassificação

Convocação

Proposta aceita

•t 	 ri
1uri

OBSERVAÇOES 	 CNPJ/CPF 	 .;

O participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrito no CNPJ/MF1'
52.332.054/0001-58, R$ 515.00000 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
proposta readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N 	02109/2024
19.005.204/0001-43, foi convocada. 	 15:04:01

Proposta aceita para a participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
inscrito no CNPJ/MF N'19.005.204/0001-43, no valor de R$ 597.500,00 (quinhentos
e noventa e sete mil, quinhentos reais)

02/09/2024
15:03:14

04/09/2024
14:45:03

lote 3 - LOTE 03 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

EVENTO(S)

1001 	 (Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N" 19.005.204/0001-43, no valor de R$ 995.850,00 (novecentos

e noventa e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)

04/09/2024
14:45:03

lote 2- LOTE 02 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

EVENTO(S)

(Lances com na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375
Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N 30324.551/0001-71, no valor de R$ 208.900,00 (duzentos e

oito mil, novecentos reais)

o 	lote 1 - LOTE 01 DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

04/09/2024
14:4531

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante JESSICA BARCELOS VIANA 60585140375
Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N*  30324.551/0001-71, no valor de R$ 592.100,00 (quinhentos e

noventa e dois mil e cem reais(

lote 4- LOTE 04 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

04/09/2024
14:4530

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Rua TabetiEnéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixada-CE

PREFEITURA DE

é.

Unca

OBSERVAÇOES 	 CNPJ/CPF 	 VALOJ 	bATA/HORA

EVENTO

Desclassificação

Convocação

Desclassificação

Convocação

Proposta aceita

O participante C L E COMERCIAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N" 5S.610.751/0Ó1
02/09/2024

R$ 320.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou proposta readequada
15:03:55

não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	02/09/2024
18.295.608/0001-56, foi convocada. 	 15:04:02

O participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
04/09/2024

18295.608/0001-56, R$ 332.000,00 foi desclassificada. Motivo: Não apresentou
14:07:53

proposta readequada não atendendo ao subitem 621.4 do edital.

Participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 	04/09/2024
19.005.204/0001-43, foi convocada. 	 14:08:08

Proposta aceita para a participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
04/09/2024

inscrito no CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, no valor de R$ 391.000,00 (trezentos e
144503

noventa e um mil reais)

lote 10 - LOTE 10 RESEVADO EXCLUSIVAMENTE PARA ME/EPP

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA
Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N'19.00520410001-43, no valor de R$ 299.000,00 (duzentos e

noventa e nove mil reais)

04/09/2024
14:45:04

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF 	 PARTICIPANTE

o

o

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

MENSAGEM

DATA/HORA

Sistema 	O certame de N° 001/2024-PERP retornou da suspensão.

Pregoeiro(a) 	Olá senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

02/09/2024
15:01:03

02/09/2024
15:01:19

Participante FG COMERCIO TENDTUDO LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
Pregoeiro(a) 	52.332.054/0001-58 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não

apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

02/09/2024
15:03:14

Altos, 63900-169 - Quixdí-CE

PREF£ff 	DE

UIXADA

RESPONSÁVEL

C L F COMERCIAL
LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

C L F COMERCIAL

LTDA

C L F COMERCIAL
LTDA

a

o
C L F COMERCIAL

LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

C L F COMERCIAL
LTDA

Pregoeiro(a)

C L F COMERCIAL
LTDA

Pregoeiro(a)

C L F COMERCIAL
LTDA

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

C L F COMERCIAL
LTDA

Sistema

J R COELHO

TAVARES

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA

CR COMERCIO E
SERVICOS LTDA

'4

MENSAGEM

Boa Tarde' Senhor Pregoeiro Solicito a liberação da aba para anexar a
proposta consolidada, coloquei os valores readequado no sistema no prazo

solicitado mas não conseguir anexar o arquivo em pdf.

Participante CR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
40.788.915/0001-28 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não
apresentou proposta readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Participante C L F COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF N°  55.610.751/0001-

11 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não apresentou proposta
readequada não atendendo ao subitem 6.21.4 do edital.

Senhor pregoeiro por favor olhar a msg no sistema, eu readequei os valores

no sistema, no prazo solicitado, porem estava acontecendo um erro ao

anexar o arquivo pdf.

por isso aguardei o retorno do certame para comunica-lo;

Aguardando a resposta??

Atenção licitante C L E COMERCIAL LTDA, a solicitação de prorrogação do
prazo para apresentação da proposta readequada deveria ter sido feita antes

de findar o prazo, conforme item 6.21.5 do edital.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ROMULO DO NASCIMENTO
FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, a proposta

readequada até a data 02/09/2024 às 17:12.

Atenção licitante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA, os valores dos

lotes 5 e 6 deverão ser iguais, pois são exatamente os mesmos itens e não
podemos adjudicar os mesmos itens com valores distintos para a mesma

empresa.

como a licitação foi suspensa decidir aguardar o retorno, pode olhar no
sistema que eu readequei os preço no sistema no msm dia.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante  R COELHO TAVARES inscrita no

CNPJ/MF N°11.649.195/0001-li, a proposta readequada até a data 02/09/2024

às 17:13.

por isso não comuniquei no mesmo dia

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante CR COMERCIO E SERVICOS LTDA

inscrita no CNPJ/MF N° 40.788.915/0001-28, a proposta readequada até a

data 02/09/2024 às 17:14.

Gostaria que o Senhor analisasse essa situação.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM

LTDA inscrita no CNPJ/MF N°18.295.608/0001-56, a proposta readequada até

a data 02/09/2024 às 17:17.

Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, mas o retorno se
dará no dia 04 de setembro de 2024, as 14:00.

Já entrei em contato com sistema, mas fui informado que posso fazer essa
solicitação, cabe ao senor aceitar ou não

O certame de N° 001/2024-PERP foi suspenso com retorno em 04/09/2024
às 14:00. Motivo: Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão,
mas o retorno se dará no dia 04 de setembro de 2024, as 14:00.

A participante J R COELHO TAVARES inscrita no CNPJ/MF N°11.649.195/0001-

11, enviou a proposta readequada.

A participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no
CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, enviou a proposta readequada.

A participante CR COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N°
40.788.915/0001-28, enviou a propo- a readequada.

DATA/HORA

02/09/2024
15:03:19

02/09/2024
15:03:38

02/09/2024
1S:03:SS

02109/2024
15:05:38

02/09/2024
15:06:12

02/09/2024
15:09:45

02/09/2024
15:10:22

02/09/2024
15:11:10

02/09/2024
15:11:51

02/09/2024
15:12:32

02/09/2024
15:12:39

02109/2024
15:13:35

02/09/2024
15:13:44

02/09/2024
15:14:31

02/09/2024
15:16:34

02/09/2024
15:21:38

02/09/2024
15:21:46

02/09/2024
15:22:05

02/09/2024
15:47:13

02109/2024
16:50:31

02/09/2024
16:53:04

Altos, 63900169 - Quixadâ-CE

Pregoeiro(a)

ROMULO DO

NASCIMENTO
FERREIRA LTDA

Pregoeiro(a)

o Pregoeiro(a)

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA

Sistema

Pregoeiro(a)

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA

ROMULO DO
NASCIMENTO

FERREIRA LTDA

Pregoeiro(a)

o

PREFEITURA DE 	ff

UIXADA
'ÇÍ4\

( kJj

é, .'L.

DATA/HORA

MENSAGEM

O certame de N°  001/2024-PERP retornou da suspensão.
04/09/2024

14:00:55

RESPONSÁVEL

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Olá senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

Participante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

18.295.608/0001-56 foi desclassificada pelo pregoeiro(a). Motivo: Não
apresentou proposta readequada não atendendo ao subitern 6.21.4 do edital.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ROMULO DO NASCIMENTO
FERREIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, a proposta
readequada até a data 04/09/2024 às 16:10.

Atenção licitante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA, os valores dos

lotes 3 e 4 deverão ser iguais, pois são exatamente os mesmos itens e não
podemos adjudicar os mesmos itens com valores distintos para a mesma
empresa.

Boa tarde Sr Pregoeiro

Ok

A participante ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA LTDA inscrita no

CNPJ/MF N°19.005.204/0001-43, enviou a proposta readequada.

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante J R COELHO TAVARES inscrita no

CNPJ/MF N°11.649.195/0001-li, os documentos habilitatórios até a data:

04/09/2024 às 17:51.

Atenção licitante J R COELHO TAVARES apresentar documentação até a

data: 04/09/2024 às 17:51, precisamente quanto a Certidão Negativa de
Falência válida.

Sr Pregoeiro (a) os documentos de habilitação tem que está válidos para a
data de hoje ou para data do dia de abertura do certame?

data da abertura do certame

Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, mas o retorno se
dará no dia 09 de setembro de 2024, as 09:00.

O certame de N° 001/2024-PERP foi suspenso com retorno em 09/09/2024 às
09:00. Motivo: Atenção senhores licitantes, estamos suspendo a sessão, mas
o retorno se dará no dia 09 de setembro de 2024, as 09:00.

04/09/2024
14:03:16

04/09/2024
14:07:53

04/09/2024
14:09:08

04/09/2024
14:09:52

04/09/2024
14:10:35

04/09/2024
14:10:37

04/09/2024
14:20:46

04/09/2024
15:50:44

04/09/2024
15:51:22

04/09/2024
15:54:20

04/09/2024
15:55:02

04/09/2024
15:55:14

04/09/2024
15:55:46

04/09/2024
15:55:48

MEMBRO(S)

Altos, 63900-169 - Quixdá-CE

Aluizio Edygardy FHgueiras de Albuquerque

FUNÇÃO 	 MEMBRO25

Pregoeiro(a)

José Ivan de Paiva Junior

Equipe de apoio

Gabriel Cantareli Maia

Equipe de apoio

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz Equipe de apoio

11

ASSINATURA

Rua Tabelião Enóas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE